
 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức hoạt động trải nghiệm cho học sinh khối 12 năm học 2022 – 2023 

 Chủ đề “Về nguồn”  

Căn cứ kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022 – 2023. Trường THPT 
Lương Thế Vinh xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động trải nghiệm cho học sinh khối 
12 năm học 2022 – 2023 chủ đề “Về nguồn” cụ thể như  sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích 

- Là hoạt động trải nghiệm  giáo dục cho học sinh về truyền thống văn hóa dân 
tộc, hướng về nguồn cội. 

- Phát huy truyền thống uống nước nhớ nguồn của học sinh trường THPT Lương 
Thế Vinh. 

- Hoạt động ý nghĩa đầu xuân năm mới, cầu chúc cho một năm ôn thi tốt nghiệp 
gặt hái được nhiều thành công của học sinh khối 12. 

2. Yêu cầu 
- Hoạt động được tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả giáo dục cao.  
- Học sinh mặc đồng phục nhà trường hoặc đồng phục lớp, đi giày hoặc dép quai 

hậu 
II.  THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, CHƯƠNG TRÌNH 
1. Thời gian: 01 ngày, từ 6h30  chủ nhật ngày 26/02/2023 
2. Địa điểm: Sân trường THPT Lương Thế Vinh 
3. Thành phần:  

- BLĐ, CB,GV,NV nhà trường. 
- Ban đại diện CMHS và CMHS các lớp 12 
- Học sinh khối 12.  

4. Chương trình 
 

Thời gian Chương trình Ghi chú 

6h30 Tập trung học sinh tại trường, điểm danh quân số trên 
xe 

 

6h30 – 7h00 Tổ chức dâng hương cụ Lương Thế Vinh ở trường  

7h00 – 8h30 Di chuyển về đền thờ Trạng trình Nguyễn Bỉnh Khiêm  

8h30 – 10h00 Làm lễ dâng hương, tham quan, chụp ảnh tại đền thờ 
Trạng trình Nguyễn Bình Khiêm 

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG 
TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH 

 
Số: 09 KH/THPT-LTV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
         Hải Phòng, ngày 15 tháng 02 năm 2023 



10h00   Các lớp di chuyển đi trải nghiệm theo kế hoạch của 
lớp mình. 
Đoàn nhà trường tiếp tục đi Lễ Đền Trần – Chùa Keo 

 

III. BAN TỔ CHỨC 

1. Đ/c Hồ Thị Dinh 
Bí thư chi bộ - Hiệu 
trưởng nhà trường 

Trưởng ban 

2. Đ/c Đoàn Văn Nghĩa Phó Hiệu trưởng Phó ban TT 

3. Đ/c Vũ Thị Thanh Thủy Phó Hiệu trưởng Phó ban 

4. Đ/c Nguyễn Hà Hải Bí thư đoàn trường Ủy viên 

5. Đ/c Nguyễn Thị Thắng Chủ tịch công đoàn Ủy viên 

6. Đ/c Đặng Văn Phú 
Trưởng bộ phận hành 
chính 

Ủy viên 

7. Đ/c Bùi Đại Dương Tổ trưởng tổ ANTH Ủy viên 

8 Giáo viên chủ nhiệm 5 lớp 12  Ủy viên 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
Nội dung Người thực hiện Ghi chú 

Chỉ đạo chung Đ/c Dinh  

Lập kế hoạch Đ/c Nghĩa  

Triển khai kế hoạch Đ/c Nghĩa, đ/c Thủy 
PHT 

 

Triển khai kế hoạch đến học sinh và phụ 
huynh học sinh 

GVCN  

Xây dựng chương trình Lễ dâng hương 
tại Đến Trạng trình Nguyễn Bỉnh Khiêm 

Đ/c Nghĩa, Đ/c Hải  

MC phần Lễ dâng hương Đ/c Hải  

Chuẩn bị Lễ cho đoàn nhà trường 
Đ/c Thủy PHT, đ/c 
Ngân 

 

Công tác truyền thông, chụp ảnh Đ/c Tuấn, đ/c Khánh  

Công tác An toàn, an ninh, trông xe 
Đ/c Phú, đ/c Dương, 
Tổ bảo vệ, nhà xe 

 

Loa mic, thiết bị hỗ trợ Đoàn thanh niên  

Chuẩn bị Lễ, ăn sáng, ăn trưa cho các lớp 
GVCN & Ban đại 
diện CMHS 

 



Chuẩn bị ăn sáng, ăn trưa cho đoàn CB, 
GV nhà trường 

đ/c Thắng  

V. CÁC MỐC THỜI GIAN 
Nội dung Thời gian Thực hiện 

Họp Ban tổ chức để thống nhất triển khai 
kế hoạch 

Tiết 1,2 sáng ngày 
10/2/2023 

BTC 

GVCN báo cáo kế hoạch  trải nghiệm 
của lớp (sau dâng hương tại đền Trạng 
trình Nguyễn Bỉnh Khiêm) với đ/c Nghĩa 

Trước thứ 5, ngày 
09/2/2023 

GVCN, đ/c 
Nghĩa 

Làm tờ trình, Kế hoạch gửi Sở GD&ĐT 
Hải Phòng 

Trước 13/2/2023 Đ/c Nghĩa 

Đi tiền trạm Đền NBK Trước 22/2/2023 
Đ/c Nghĩa, đ/c 
Hải 

Tổng hợp danh sách CB, GV, NV đi lễ 
dâng hương 

Trước 17/2/2023 Đ/c Thắng 

Liên hệ đặt xe cho các lớp có nguyện 
vọng 

GVCN gửi đề nghị 
trước 14/2/2023 

Đ/c Nghĩa  

Xây dựng kịch bản phần Lễ dâng hương Trước 23/2/2023 đ/c Hải 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động trải nghiệm cho học sinh khối 12 năm 
học 2022 – 2023 chủ đề “Về nguồn” . Kính đề nghị các cán bộ, giáo viên, nhân viên 
nghiên cứu và thực hiện. Nếu cần hỗ trợ đề nghị liên hệ với thầy Đoàn Văn Nghĩa – 
Phó Hiệu trưởng./. 

Nơi nhận 
- BLĐ (3); 
- GVCN K12 (5);  
- Các đ/c có tên trong KH; 
- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

  

 

Hồ Thị Dinh 

 

                               

 

 

   


